

آزار جنسی دختر ۶ ساله توسط راننده آژانسی

اعلامیه جهانی حقوق بشر

مجمع عمومی سازمان ملل متحد، سه سال پس از تأسیس سازمان ملل متحد، اعلامیه جهانی حقوق بشر را تصویب کرد و اعلامیه جهانی حقوق بشر، که هدف آن برقراری تضمین حقوق و آزادی‌های برابر برای همه مردم بود در ۱۰ دسامبر ۱۹۴۸ به تصویب رسید.

ماده شانزدهم بند دوم این اعلامیه:

مردان و زنان بالغ، بدون هیچ گونه محدودیتی به حیث نژاد، ملیت، یا دین حق دارند که با یکدیگر زناشویی کنند و خانواده ای بنیان نهند. همه سزاوار و محق به داشتن حقوقی برابر در زمان عقد زناشویی، در طول زمان زندگی مشترک و هنگام فسخ آن هستند.



یادداشت

روزنامه هرا نا به کوشش نهاد آمار، نشر و آثار مجموعه فعالان حقوق بشر در ایران در راستای اطلاع رسانی منسجم و منظم در حوزه حقوق بشر ایران منتشر شد. این روزنامه مجموعه ای مختصر از مهمترین رویدادهای حقوق بشری روز است که با توجه به شرایط و مشکلات اطلاع رسانی داخل کشور تهیه و توزیع می شود. برای دریافت روزنامه هرا نا در پست الکترونیکی خود با ایمیل زیر تماس حاصل فرمائید:

subscribe.np@hra-news.org

صاحب امتیاز : مجموعه فعالان حقوق بشر ایران

طراح و سردبیر : ر - خ

راننده آژانسی، کودک شش ساله‌ای را بارها مورد آزار و اذیت جنسی قرار داده است.

سال گذشته، راننده آژانسی که در ازای دریافت ۵۰ هزار تومان وظیفه انتقال سه دختر بچه را به مدرسه به عنوان سرویس بر عهده داشت، پس از مدتی اقدام به آزار و اذیت یکی از این کودکان نمود.

وی که راننده‌ی یک سواری پرایدی است و در یک چشمش معلولیت دارد، کودک مذکور را به خرابه‌های نزدیک مدرسه برده و آزار می‌داده است.

مادر این کودک می‌گوید که هیچ امیدی ندارد که دخترک شش ساله‌اش، بار دیگر بهبودی خود را بازیابد. وی می‌افزاید که ”دخترکش را چند سالی است که از پوشک گرفته اما استرس ناشی از حادثه سبب عدم کنترل ادرار و مدفوع او، شده است.“

بر اساس این گزارش مادر این دختر قربانی کودک‌آزاری، با بیان اینکه این مرد به مدت چند هفته دختر مرا مورد آزار و اذیت قرار می‌داد مدعی شد که متهم به بهانه‌ی قطاربازی دختر شش ساله‌اش را به خرابه برده و او را مورد آزار و اذیت جنسی قرار داده است به گونه‌ای که فرشته تا هفته‌ها قادر به دستشویی

رفتن نبوده است.

مادر این فرشته کوچولو در حالی که به شدت می‌گریست گفت که: ”راننده جانی با چاقویی زردرنگ که بنا به گفته هر سه کودک در زیر صندلی راننده قرار دارد، کودکان را تهدید کرده اما در نبود دو کودک دیگر تنها فرشته را مورد آزار و اذیت قرار داده است.“

مادر این کودک قربانی می‌گوید این جانی دخترم را تهدید می‌کرد که سر مادر و پدرت را با چاقو می‌برم و این گونه او را به سکوت وا می‌داشت.

مادر این دختر قربانی کودک‌آزاری، با اشاره به رفتارهای پرخاشگرانه فرشته گفت: ”در حال حاضر دخترم تحت درمان روانپزشکان و روان درمانی است، زیرا پس از آن جریانات بود که تیش قلب گرفت و با تجویز پزشک معتمد پزشکی قانونی مجبور به استفاده از داروهای آرام‌بخش شد.“ وی با بیان اینکه زیبایی فرشته بلای جاننش شد از رفتارهای تهاجمی و خشم دخترش که ناشی از آزار در این مدت بود سخن گفت و افزود که فرشته حتی از پدر و برادرش نیز می‌ترسد.



فواد صادقی، فعال رسانه‌ای نزدیک به هاشمی

بازداشت شد

فواد صادقی از فعالان رسانه ای نزدیک به هاشمی رفسنجانی روز شنبه بعد از احضار به دادستانی بازداشت شده است. فواد صادقی، سردبیر سایت بازتاب امروز

است که از مدتی پیش فیلتر شد. پیش از این علی غزالی مدیر مسئول سایت بازتاب نیز بازداشت شده بود. صادقی که برادر شهید فرید صادقی است، جزو روزنامه نگاران نزدیک به آیت الله هاشمی رفسنجانی محسوب می شود. با این حال تا کنون دلیل بازداشت او و ارتباط احتمالی این بازداشت با انتخابات ریاست جمهوری اعلام نشده است. صادقی دو کودک دو و نیم ساله و شش ماهه دارد که طبق اخبار رسیده، دختر دو و نیم ساله وی قبل از بازداشت پدرش دچار تشنج شدید شده و مراحل درمان را طی می کند.



مصطفی مصری در زندان ارومیه با دوختن لباس دست

به اعتصاب زد

مصطفی مصری زندانی سیاسی کُرد محبوس در زندان مرکزی ارومیه از روز یک شنبه با دوختن لباس خود اقدام به اعتصاب غذا کرد.

این زندانی سیاسی به دلیل ممانعت از انتقال اش به زندان شهر نقده دست به اعتصاب غذا زده است و مامورین زندان نیز وی را بلافاصله به سلول انفرادی منتقل کردند. این زندانی سیاسی بارها با نوشتن نامه به مسئولین درخواست انتقال خود به زندان نقده را داده بود که تاکنون نتیجه ای در بر نداشته است، وی در سال ۹۰ به اتهام اقدام علیه امنیت ملی به سه سال و شش ماه حبس محکوم شده بود.

دکتر هانی یازرلو بازداشت شد



دکتر هانی یازرلو فعال سیاسی باسابقه در منزل شخصی خود بازداشت شد.

دکتر هانی یازرلو فعال سیاسی با سابقه که پیشتر از سوی شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب تهران به ریاست قاضی یحی پیرعباسی به ۱ سال حبس و ۱۵ سال تبعید محکوم شده بود جهت اجرای محکومیت خود بازداشت و روانه زندان شده است.

یکی از نزدیکان خانواده ایشان که نخواست نامش فاش شود گفت: ”ماموران امنیتی امروز صبح به منزل دکتر یازرلو مراجعه کردند که ایشان را برای اجرای حکم بازداشت کنند، ولی به دلیل نبود ایشان در منزل مامورین چند ساعت بعد دوباره مراجعه میکنند و به محض ورود دکتر یازرلو به منزل، وارد خانه میشوند و با ارائه‌ی حکم از اجرای احکام دادرسرای مقدسی اوین، وی را بازداشت و روانه زندان می‌کنند.“

وی همچنین ادامه داد: ”در حکمی که ماموران به همراه داشتند ذکر شده بود که ایشان از ۳۱ اردیبهشت تا ۳۱ خرداد باید خود را به زندان معرفی کند که در مقابل اعتراض دکتر یازرلو به اینکه تا یک ماه دیگر وقت معرفی دارد وی را با خود بردند.“

وی در خصوص مکانی که هانی یازرلو به آن منتقل شده گفت: ”ما هنوز اطلاع دقیقی نداریم، اما به احتمال قوی به بند ۳۵۰ زندان اوین منتقل شده اند.“

گفتنی است، هانی یازرلو پیش‌تر در اردیبهشت سال ۱۳۹۰ توسط مامورین وزارت اطلاعات در منزل مسکونی خود بازداشت و پس از چند ماه با قرار وثیقه از زندان آزاد گردید.

وی که پیش‌تر در دادگاه بدوی (شعبه ۲۶ دادگاه انقلاب به ریاست قاضی یحیی پیرعباسی) به ۱ سال زندان در ایرانشهر و ۱۵ سال تبعید به ایرانشهر محکوم شده بود، در شعبه ۳۶ دادگاه تجدید نظر به ریاست قاضی زرگر به ۱ سال زندان در مشهد و ۱۵ سال نفی بلد به این شهر محکوم گردید.

اتهامی که دکتر هانی یازرلو بابت آن محاکمه و به این مجازات سنگین محکوم شده، ”تبلیغ علیه نظام جمهوری اسلامی“ می‌باشد و دلیل این اتهام نیز مصاحبه ایشان در زمانی است که دو فرزند و همسرش در زندان بودند و زندان از آزادی یکی از فرزندان وی (هود یازرلو) که دوره محکومیت قانونی خود را به پایان رسانده بود خود داری می‌کرد.

دکتر هانی یازرلو از زندانیان سیاسی قبل از انقلاب بهمن ۵۷ و همچنین دهه ۶۰ می‌باشد و زمانی که در اردیبهشت ماه ۱۳۹۰ بازداشت شد، دوفرزندش بنامهای حامد یازرلو و هود یازرلو و همچنین همسرش بنام نازیلا دشتی در زندان دوران محکومیت خود را سپری می‌کردند.

بلا تکلیفی رضا اکبری منفرد در

چهارمین ماه بازداشت



رضا اکبری منفرد، فعال سیاسی و از خانواده قربانیان قتل عام زندانیان سیاسی در سال ۶۷ با گذشت چهارماه از بازداشت وی کماکان در بند ۲۰۹ زندان اوین بسر می برد.

نامبرده در تاریخ ۲۶ دی ماه به همراه پسرش علی اکبری منفرد در منزلش بازداشت شد و با گذشت بیش از چهارماه کماکان در سلولهای انفرادی بند ۲۰۹ زندان اوین بسر می برد.

وی برادر مریم اکبری منفرد است که در وقایع ۶ دی ماه سال ۸۸ بازداشت و نهایتا به ۱۵ سال حبس محکوم شد، فرزند وی نیز در اسفند ماه سال گذشته با تودیع وثیقه به صورت موقت از زندان آزاد شد.

لازم به ذکر است که وی سابقه بازداشت در دهه ۶۰ را نیز دارد و ۴ تن از اعضای خانواده ی وی به نامهای علیرضا ۲۰ساله، غلامرضا۲۶ساله در سالهای ۶۰ و ۶۴ و هم چنین رقیه ۳۰ساله و عبدالرضا ۲۳ساله در قتل عام زندانیان سیاسی در سال۶۷ اعدام شدند.

مخالفت مسئولین زندان با

مرخصی استعلاجی بهنام ایرانی



مسئولین با مرخصی درمانی بهنام ایرانی شهروند نوکیش مسیحی در زندان ندامتگاه کرج که از

مشکلات جسمی متعددی رنج میبرد مخالفت کرده اند. بهنام ایرانی شهروند نوکیش مسیحی که در بند ۲ سالن ۷ زندان ندامتگاه کرج بسر می برد و از مشکلات جسمی همچون ضعف بینایی، مشکلات زانو، خونریزی روده و کمردرد رنج میبرد چند وقتی است که به التهاب پوستی شدید همراه با خارش روبرو شده که بدلیل نبود پزشک متخصص امکان درمان وی در داخل زندان وجود ندارد. یکی از بستگان این نوکیش مسیحی در بند گفت: ”هم ما و هم خود بهنام ایرانی بارها تقاضای مرخصی درمانی را به مسئولین ارائه دادیم که با مخالفت مسئولین روبرو شد و متاسفانه هربار جواب منفی شنیدیم.“ نامبرده در سال ۱۳۸۵ بخاطر فعالیت‌های کلیسایی‌اش به اتهام برگزاری مراسم دعا و پرستش در خانه و بشارت دادن افراد دستگیر و چندین ماه را در بازداشت به سر برد تا اینکه به قید وثیقه از زندان آزاد شد. در ۴ اسفند ماه ۱۳۸۶، شعبه ۳۰ دادگاه تجدید نظر تهران، وی را به اتهام ”اقدام علیه امنیت ملی“ به پنج سال حبس تعلیقی محکوم نمود. مأمورین امنیتی پس از آن در ۲۵ فروردین ۱۳۸۹ به منزل ایشان در کرج هجوم برده و با بدرفتاری و ضرب و شتم وی را بازداشت نمودند.

اعتصاب اعتراضی ۲۱۰۰

زندانی در زندان

قزل حصار کرج



در پی اعتصاب غذای حدود ۲۱۰۰ تن از زندانیان زندان قزل حصار کرج، ۳۰ تن از ایشان به سلول انفرادی منتقل شدند.

سالن های ۱، ۲ و ۳ واحد ۲ زندان قزل حصار در اعتراض به انتساب یکی از زندانبان های سابق به ریاست واحد دو زندان و همچنین کمبود امکانات رفاهی و عدم رسیدگی قضایی دست به اعتصاب غذا زدند.

یکی از زندانیان قزل حصار که نخواست نامش فاش شود در این رابطه گفت: ”ما یک رئیس اندرزگاه داشته ایم بنام (مرادی). وی در زمان شورشی که در شب چهارشنبه سوری سال ۸۹ اتفاق افتاد که منجر ب قتل ۸۰ زندانی شد افسر نگهبان زندان بود، وی در تیراندازی بسوی زندانیان باعث مرگ چندین نفر گشته بود. زندانیان در اعتراض به انتساب وی به سمت ریاست اندرزگاه دست به اعتصاب غذا زده اند. در ضمن زندانیان تقاضای دیدار ریاست زندان را دارند و خواهان افزایش امکانات رفاهی و قضایی (رسیدگی به درخواست تخفیف مجازاتها) زندانیان می‌باشند. ریاست زندان تا این لحظه از ملاقات با زندانیان معترض سرباز زده و بجای این کار حدود ۳۰ تن از زندانیان سرشناس را به در بسته (سلول انفرادی) منتقل کرده اند.“

وی ادامه داد: ”سالن های ۱، ۲ و ۳ واحد ۲ دست به اعتصاب زده اند که هرکدام از این سالنها حدود ۷۰۰ نفر جمعیت دارد.“

گفتنی است، زندان قزل حصار مختص به زندانیان مواد مخدر است و یکی از بزرگترین زندانهای خاورمیانه محسوب می‌شود. تا کنون گزارشهای فراوانی از وضعیت بد بهداشتی و برخوردهای مسئولین با زندانیان منتشر شده است.

لازم به یادآوریست، چهارشنبه، ۲۵ اسفند ۱۳۸۹ زندانیان واحد ۲ زندان قزل حصار کرج، در اعتراض به شرایط بد حاکم بر زندان برای ساعاتی کنترل این واحد را به دست گرفتند. طی درگیری میان نیروهای یگان ویژه با زندانیان شورشی، گروهی از آنان کشته و برخی از آنان زخمی شده‌اند.